



Pani
Małgorzata Pachocka
Wójt Gminy Michałowice

Szanowna Pani Wójt,

dziękuję za zaproszenie na uroczysty Apel Poległych organizowany w Pęcicach przy Pomniku-Mauzoleum.

Jednym z najważniejszych wydarzeń, jakie rozegrały się w Polsce w czasie II wojny światowej, było niewątpliwie Powstanie Warszawskie. Ten wielki zryw patriotyczny przeszedł do historii jako niezwykle świadectwo prawdziwego bohaterstwa, hartu ducha i niezłomności naszych rodaków. 1 sierpnia 1944 r. stolica stała się bijącym sercem walczącej Polski, z którego promieniowały na cały kraj odwaga, heroizm i wiara w pokonanie najeźdźcy. Oddziały Armii Krajowej, jak i zwykli warszawiacy, nie bacząc na ogromne niebezpieczeństwo oraz nierówny rozkład sił i broni, stawili czynny opór niemieckiemu okupantowi. Pełni nadziei, pragnęli zmienić dramatyczny bieg historii, marzyli o wolnej Warszawie i wolnej Polsce. W ciągu 63 dni chwycali dokonywali imponujących rzeczy, jednak nie było im dane zwyciężyć wroga. Wielu z nich za swoją miłość do Ojczyzny oraz wierność pięknym ideałom zapłaciło najwyższą cenę, zaś sama Warszawa zamieniła się w bezludne morze ruin. Mimo że Powstanie upadło, a jego skutki okazały się dla stolicy i jej mieszkańców tragiczne, należy podkreślić, że było ono niesłychanie ważną manifestacją determinacji i ducha walki warszawiaków oraz ich heroicznych dążeń do odzyskania wolności. Właśnie dlatego pamięć o wszystkich uczestnikach tego szczególnego zrywu pozostaje naszym moralnym obowiązkiem. Są oni bowiem prawdziwymi bohaterami, którym należy się cześć, szacunek i wdzięczność kolejnych pokoleń Polaków.

Gratuluję zorganizowania dzisiejszej uroczystości w ramach obchodów 77. rocznicy Powstania Warszawskiego oraz bitwy i egzekucji z 2 sierpnia 1944 r. w Pęcicach, a także 75. rocznicy pogrzebu powstańców warszawskich i poświęcenia tutejszego pomnika-mauzoleum. To piękny hołd oddany młodym powstańcom z IV Oddziału Ochota Armii Krajowej, którzy stoczyli tu potyczkę z niemieckim patrolem i stracili w boju życie, a 2 lata później spoczęli tu na zawsze. Dziękuję Państwu za niestrudzone kultywowanie pamięci oraz upowszechnianie wiedzy o losach „Orląt Pęcickich”. Ci młodzi ludzie, w większości nastolatkowie, ze środowisk inteligenckich i robotniczych warszawskiej Ochoty okazali się wielkimi patriotami z pełną ofiarnością służącymi Ojczyźnie. Ich wspaniała postawa może być wzorem do naśladowania, szczególnie dla dzisiejszej młodzieży, która w dużo łatwiejszych, pokojowych realiach kształtuje przyszłość Polski i Europy opartą na sprawiedliwości, demokracji oraz poszanowaniu praw i wolności. Wierzę, że rocznicowe obchody staną się cenną lekcją prawdy historycznej, której wszyscy winniśmy być strażnikami i orędownikami. Wyrazy największego uznania i wdzięczności kieruję do Kombatantów, którzy brali udział w Powstaniu Warszawskim. Pozdrawiam serdecznie wszystkich uczestników dzisiejszej uroczystości i życzę głębokich przeżyć duchowych.

Z poważaniem